PAGE
2

Ч~ВАШ РЕСПУБЛИКИН

МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧ+
ЙЫШ~НУ

[image: image1.png]

__29.03.2007__    __63__ №

Шупашкар хули

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___29.03.2007___№__63_

г. Чебоксары

Об изменении и признании утратившими силу некоторых постановлений Кабинета Министров Чувашской Республики

Кабинет Министров Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в следующие постановления Кабинета Министров Чувашской Республики:

1) от 15 мая 2004 г. № 110 «Вопросы Министерства юстиции Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 29 октября 2004 г. № 264, от 23 декабря 2004 г. № 335, от 26 мая 2005 г. № 124, от 28 июля 2005 г. № 189, от 10 ноября 2005 г. № 271, от 13 января 2006 г. № 7, от 13 апреля 2006 г. № 89):

в разделе III «Функции» Положения о Министерстве юстиции Чувашской Республики, утвержденного указанным постановлением:

после абзаца тридцать первого дополнить новыми абзацами тридцать вторым и тридцать третьим следующего содержания:

«направляет органам исполнительной власти Чувашской Республики представление об отмене или изменении принятого органом исполнительной власти Чувашской Республики нормативного правового акта, противоречащего Конституции Российской Федерации, законодательству Российской Федерации, иным нормативным правовым актам Российской Федерации, Конституции Чувашской Республики, законодательству Чувашской Республики, иным нормативным правовым актам Чувашской Республики;

вносит в Кабинет Министров Чувашской Республики предложение о приостановлении или отмене действия принятого органом исполнительной власти Чувашской Республики нормативного правового акта, противоречащего Конституции Российской Федерации, законодательству Российской Федерации, иным нормативным правовым актам Российской Федерации, Конституции Чувашской Республики, законодательству Чувашской Республики, иным нормативным правовым актам Чувашской Республики, в установленном порядке;»;

абзацы тридцать второй – пятьдесят пятый считать соответственно абзацами тридцать четвертым – пятьдесят седьмым;

абзац пятьдесят седьмой признать утратившим силу;

в абзаце пятом пункта 4.1 раздела IV «Права» слова «положения (уставы) о них» заменить словами «их уставы»;

в абзаце восьмом пункта 5.2 раздела V «Организация деятельности» слова «положения (уставы)» заменить словом «уставы»;

2) от 17 января 2006 г. № 8 «О порядке подготовки и внесения проектов постановлений и распоряжений Кабинета Министров Чувашской Республики»:

пункт 4 Положения о порядке подготовки и внесения проектов постановлений и распоряжений Кабинета Министров Чувашской Республики, утвержденного указанным постановлением, дополнить абзацем следующего содержания:

«Положения настоящего пункта не распространяются на проекты решений Кабинета Министров Чувашской Республики о приостановлении или отмене действия нормативных правовых актов органов исполнительной власти Чувашской Республики.».

2. Признать утратившими силу:

постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 28 марта 2003 г. № 60 «Об утверждении Положения о республиканской юридической олимпиаде»;

абзацы пятый и шестой постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 10 ноября 2005 г. № 271 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 15 мая 2004 г. № 110».

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров

           Чувашской Республики – С.Гапликов

1*63.doc Минюст